
HZ Udkast til Los om Ølbryggerier. M 

det retteft fortiden at stille Sagen i Bero, idet 
samme med Communalbestyrelsen maatte finde 
det utilraadeligt at ophæve Bestemmelserne i 

» Forordningen af 30teAugnft 1805 S 10, saa- 
fremt den foreslaaede fulde Consumtionsgodt- 
gjørelse ikke kunde indrommes Stadens Bryg- 
gere, og det saameget mere, som det var at 
haabe, at den allerede dengang paatænkte Op- 
hævelse af Consumtionen om ikke lang Tid 
vilde blive iværkfat. 

Efterat Consumtionen i Kjøbenhavn ved 
Loven af 홢7de Februar d. A. er bleven omord- 
net, og Afgiften paa Olproduetionen navnlig 
derved er bortfalden, har Kjøbenhavns Ma- 
gistrat saavelsom Borgerreprasentantertre paa 
dertil given Anledning paany indstillet til Jn- 
denrigsministeriet, at det omhandlede i For- 
ordningen af 30te August 1805 gjentagne 
Forbud imod Ølbryggeriers Anlæg i en Om- 
kreds af 2 Miil om Staden nu maatte be- 
virkes aldeles ophævet; og dette Communal- 
bestyrelsens Forslag har Jndenrigsmiriisteriet 
fundet velgrundet og i Aanden af Grund- 
lovens S 88, hvorhos man af lignende Hen- 
syn har anseet det nødvendigt iForbindelfe 
hermed at søge hævet, den ovenberorte Be- 
stemmelse i Forordningen af 1805 S 4, efter 
hvilken en særlig Tilladelse udfordres til An- 
læg af Ølbryggerier udenfor Staden Kjøben- 
havn paa dens Grund. Ved at tage Sagen 
under nærmere Overveielse har Ministertet 
dernæst antaget, at de ved bemeldte Forord- 
nings S 2 paabudne Concessioner, der af 
Magistraten skulle meddeles dem, som ·agte at 
drive Ølbryggeri i Kjøbenhavn, ved denne 
Leilighed ligeledes kunde bortfalde som over- 
flødige, da det nemlig af de Forhandlinger, 
der gik forud for Forordningen, sees, at disse 
Concessioner ikkun ere paabudne, for at man 
derved kunde have Kundskab om, hvilke Per- 
soner de Bryggerne paaliggende onera og 
Forpligtelser hvile paa, og en saadan Con- 
trol lettelig vil kunne føres paa anden Maade, 
og har Kjøbenhavns Magistrat, med hvem 
man derom har corresponderey ei heller fundet 
Noget imod denne Foranstaltning at erindre. 

Naar imidlertid Bestemmelserne i Forord- 
lningen af 30te August1805 58 2, 4, 10 faa- 
edes ophæves, vil der saa godt som intet 

Mere blive tilbage af denne Forordning De 
fleste af dens Bestemmelser vare nemlig kun 
as temporair Interesse, idet de havde Hensyn 
til det tidligere bestaaende Bryggerlaug, den 
dermed sorbundne Taxt paa Øllet, Ølvrag- 
ningen m. v. (SS «1, 3, ti, 7, 8, 14, 15), 
og om disse kan der saaledes ikke længere 
være Spørgsmaal. Bestemmelsen i S 9 om, 
at Brændeviinsbrærtding og Olbrygnitig skulde 
være adskilte Næringsbrug, der ikke af samme 
Mand eller i samme Gaard maatte drives, 
er traadt ud af Kraft ved Placat as 14de 
December 1820«(efr. Caneellie-Skrivelse af 
21de September 1830). Forskristen i SS 11 
og 12, at Bryggerierne stedse skulde være for- 
synede med det til Stadens Vrovidering for- 
nødne Forraad af Korn og Malt, er hævet 
ved det i Raadstueplacat af 28de April 1845 
bekjendtgjorte allerhoieste Rescript af 4de April 
næstforhen, og den ved Forordningens S 16 
paabudne Control, som Bryggerierne fra Con- 
sumtionsvæsenets Side skulde være undergivne, 
er bortfalden ved Loven af 7de Februar d. A. 
Der bliver saaledes ikkun ganske uvæsentlige 
Bestemmelser af Forordningen tilbage, hvilke 
tildeels findes optagne i andre Anordninger, 
saasom det i S 5 indeholdte Bud om, at 
Bryggerierne skulle være indrettede ester Brand- 
anordningerne, der er gjentaget iForordnin- 
gen angaaende Brandvæfenet i Kjøbenhavn as 
1ste November »1805 S l4, csr .SS16,  18, 
20, og Bestemmelsen i S 13 om Forpligtelsen 
til at fremskaffe Vand i Jldebrandstilfceldtz 
der er nærmere bestemt ved Placaten af 13de 
April 1810. At Bryggeriernes Øl,  ligesom 
andre Spise- og Drikkevarer, der udsælges, 
fremdeles, som i  S 8 fastsat, staaer under 
Politiets Opsyn, folger af de almindelige 
Lovbestecnmelser om Suridhedspolitiet, navn- 
ligen Jnstruren for Statsphysicus af 23de 
Marts 1813 S 10. Man har af denne 
Grund anseet det rigtigst, at den nævnte For- 
ordning aldeles ophæves, og Bestemmelserne-i 
SS 2, 4 og 10 ere derfor ikke færligen nævnte 
i det Udkast til en Lov om Ølbryggerier, der; 
as Ministeriet er udarbeidet og bestemt til at 
forelaegges den næst sammentrædende Rigsdag, 
hvorimod det i Forbindelse med Forordningens 

Ophcevelse i Almindelighed er tilføiet, at En- 


